
 

 

 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 56121 PISA Tel. 050/982088  
Codice Fiscale 80005590502 -  pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-235  
“Giochiamo ad imparare” 

 

CUP: 55B17000120007 
 

 

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 1 di 5 
 

             
 Prot. n. 0002060/U – IV.1     Pisa, 14 maggio 2018  
 
 

Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
icgamerra.gov.it 

 
Alla pagina PON sito web 

 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Figura “Esperto” – Esterno - per 
la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-TO-2017-235” – Titolo “Giochiamo 
ad imparare” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’avviso prot. 1953 del 21/2/2017 finalizzato alla realizzazione del Progetto “ Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  – Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc…); 

VISTA  la nota MIUR n. AOODGEFID/2017 del 10 gennaio u.s. con la quale si autorizza 
l’Istituto ad attuare il dal titolo “Giochiamo ad imparare”  – codice 10.2.2A-FSEPON-
TO-2017-235 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
44.856,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 56121 PISA Tel. 050/982088  
Codice Fiscale 80005590502 -  pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-235  
“Giochiamo ad imparare” 

 

CUP: 55B17000120007 
 

 

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 2 di 5 
 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 13 del 30/1/2018 con la quale è stato assunto 

nel Programma Annuale corrente il progetto; 
VISTO il proprio avviso rivolto al personale esterno per il reclutamento di esperto 

madrelingua inglese per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovrà svolgere 
compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI MADRELINGUA INGLESE 

Progr. Associazione 

Criteri di valutazione Punteggio 

assegnato dal 

RUP 

 

 1 

British School Pisa srl 
 
Candidato presentato: 
 
Joanna Morrison Jones 
 

 
Requisito di accesso: 
laurea specifica in Arts and Humanities conseguita in 
un Paese con lingua ufficiale inglese 
OPPURE 
Diploma di scuola d’istruzione secondaria superiore 
conseguita in un Paese con lingua ufficiale inglese e 
Laurea in lingua inglese conseguita in un Paese 
dell’U.E.  

 

 
 
8 
 

  
Master 1° e 2° livello inerenti la didattica della lingua 
inglese (3 punti per ciascun Master) 

3 

  
Corsi di formazione inerenti la didattica della lingua 
inglese (minimo 25 ore)  2 punti per ciascun corso) 

2 

  
Titoli professionali o corsi di formazione inerenti 
l’attività richiesta dal modulo (2 punti per ciascun titolo) 

0 

  
Esperienze pregresse specifiche coerenti al modulo, in 
attività formative  (PON-POR-FSE) (1 punto per ogni 
esperienza) 

8 

  
Esperienze professionali specifiche coerenti con le 
attività previste del modulo  (1 punto per ogni anno 
scolastico) 

10 

  
Esperienza di conduzione di laboratori teatrali presso 
Istituzioni Scolastiche (1 punto per ogni esperienza) 

0 

  
TOTALE 31 

 



 

 

 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 56121 PISA Tel. 050/982088  
Codice Fiscale 80005590502 -  pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-235  
“Giochiamo ad imparare” 

 

CUP: 55B17000120007 
 

 

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 3 di 5 
 

Progr. Associazione 

Criteri di valutazione Punteggio 

assegnato 

dal RUP 

 

 2 

Eurostreet Società Cooperativa 
 
Candidato presentato: 
 
Ieraci Patrizia Anna 

Requisito di accesso: 
laurea specifica in Arts and Humanities 
conseguita in un Paese con lingua ufficiale 
inglese 
OPPURE 
Diploma di scuola d’istruzione secondaria 
superiore conseguita in un Paese con lingua 
ufficiale inglese e Laurea in lingua inglese 
conseguita in un Paese dell’U.E.  

 
 

8 

  
Master 1° e 2° livello inerenti la didattica 
della lingua inglese 
(3 punti per ciascun Master) 

0 

  
Corsi di formazione inerenti la didattica della 
lingua inglese (minimo 25 ore)  2 punti per 
ciascun corso) 

0 

  
Titoli professionali o corsi di formazione 
inerenti l’attività richiesta dal modulo (2 punti 
per ciascun titolo) 

0 

  
Esperienze pregresse specifiche coerenti al 
modulo, in attività formative  (PON-POR-
FSE) (1 punto per ogni esperienza) 

0 

  
Esperienze professionali specifiche coerenti 
con le attività previste del modulo  (1 punto 
per ogni anno scolastico) 

10 

  
Esperienza di conduzione di laboratori 
teatrali presso Istituzioni Scolastiche (1 
punto per ogni esperienza 

0 

  
TOTALE 18 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 56121 PISA Tel. 050/982088  
Codice Fiscale 80005590502 -  pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-235  
“Giochiamo ad imparare” 

 

CUP: 55B17000120007 
 

 

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 4 di 5 
 

 

Progr. Associazione 

Criteri di valutazione Punteggio 

assegnato 

dal RUP 

 

3 

Bell Beyond 2 Società 
Cooperativa Sociale 
 
Candidato presentato: 
 
Lauren Adele Ellis 

Requisito di accesso: 
laurea specifica in Arts and Humanities 
conseguita in un Paese con lingua ufficiale 
inglese 
OPPURE 
Diploma di scuola d’istruzione secondaria 
superiore conseguita in un Paese con lingua 
ufficiale inglese e Laurea in lingua inglese 
conseguita in un Paese dell’U.E.  

 
 

8 

  
Master 1° e 2° livello inerenti la didattica 
della lingua inglese 
(3 punti per ciascun Master) 

0 

  
Corsi di formazione inerenti la didattica della 
lingua inglese (minimo 25 ore)  2 punti per 
ciascun corso) 

2 

  
Titoli professionali o corsi di formazione 
inerenti l’attività richiesta dal modulo (2 punti 
per ciascun titolo) 

2 

  
Esperienze pregresse specifiche coerenti al 
modulo, in attività formative  (PON-POR-
FSE) (1 punto per ogni esperienza) 

0 

  
Esperienze professionali specifiche coerenti 
con le attività previste del modulo  (1 punto 
per ogni anno scolastico) 

0 

  
Esperienza di conduzione di laboratori 
teatrali presso Istituzioni Scolastiche (1 
punto per ogni esperienza 

1 

  
TOTALE 13 

 
 
 
È esclusa dalla presente graduatoria provvisoria ACTION IT THEATRE COMPANY per i seguenti 
motivi: 

1. Curriculum in formato europeo non presentato; 
2. Mancata compilazione allegato 2 “Tabella di valutazione”. 

 
 



 

 

 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 56121 PISA Tel. 050/982088  
Codice Fiscale 80005590502 -  pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Codice Progetto : 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-235  
“Giochiamo ad imparare” 

 

CUP: 55B17000120007 
 

 

Progetto PON-FESR 2014-2020 - I.C. G. Gamerra di Pisa Pagina 5 di 5 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di PON presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica e all’albo on line 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

  Lucarelli Paola 
 


		2018-05-14T16:45:09+0200
	LCRPLA54T64G702D




